
Uchwała Nr IV/114/2024

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 14 czerwca 2024 r.

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Poddębickiego 

o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu za 2023 rok.

Działając na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 

7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz.U. 

z 2023 roku, poz. 1325), Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

w osobach:

1. Paweł Dobrzyński - przewodniczący

2. Bogusław Wenus - członek

3. Łukasz Szczepanik - członek

uchwala, co następuje:

nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Poddębickiego 

o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu za 2023 rok.

Uzasadnienie

W dniu 10 czerwca 2024 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynął 

wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Poddębickiego z dnia 7 czerwca 2024 r. 

o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu Poddębickiego za 2023 rok wraz 

z wyciągiem z protokołu nr 1/24 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzonego 

w dniach 3, 6 i 7 czerwca 2024 r. oraz listami obecności z posiedzeń Komisji 

Rewizyjnej z 3, 6 i 7 czerwca 2024 r.

Na podstawie ww. dokumentów ustalono, że Komisja Rewizyjna Rady Powiatu 

Poddębickiego na posiedzeniu w dniu 3 czerwca 2024 r., w którym uczestniczyli 

wszyscy członkowie komisji – 4 radnych, rozpatrzyła sprawozdanie finansowe 

Powiatu i  sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu za 2023 rok wraz 

Elektronicznie podpisany przez:

Paweł Dobrzyński; RIO w Łodzi

dnia 14 czerwca 2024 r.



2

z opinią Składu Orzekającego o tym sprawozdaniu (wyrażoną w uchwale Nr 

IV/68/2024 z dnia 30 kwietnia 2024 r.) oraz informację o stanie mienia Powiatu.

Komisja Rewizyjna po dokonaniu analizy powyższych materiałów oraz 

przeprowadzeniu dyskusji nad realizacją budżetu Powiatu Poddębickiego w 2023 

roku, przeprowadziła w dniu 3.06.2024 r. głosowanie nad skierowanym do Rady 

Powiatu Poddębickiego wnioskiem o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu 

Poddębickiego za 2023 rok. W protokole z posiedzenia Komisji odnotowano, że za tak 

sformułowanym wnioskiem głosowało dwóch radnych, przeciw temu wnioskowi 

głosowało również dwóch radnych.

Zgodnie z zapisami protokołu nr 1/24 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej „członkowie 

Komisji wspólnie ustalili, że „dalsza część posiedzenia odbędzie się w dniu 6 czerwca 

2024 roku o godz. 8.00”. Obrady Komisji wznowiono w dniu 6 czerwca o godz. 8. W 

obradach uczestniczyło 4 radnych a tocząca się dyskusja dotyczyła głosowania 

przeprowadzonego w dniu 3.06.2024 r. oraz kwestii sformułowania wniosku w 

sprawie absolutorium. Po przeprowadzonej dyskusji Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej ogłosił przerwę w posiedzeniu Komisji do dnia 7 czerwca do godziny 

14.00. Z protokołu posiedzenia Komisji wynika, że obrady Komisji wznowione zostały 

w dniu 7.06.2024 r. o godz. 14.05. przy obecności 4 członków Komisji Rewizyjnej. 

Członkowie Komisji Rewizyjnej otrzymali projekt wniosku o nieudzielenie Zarządowi 

Powiatu absolutorium. W projekcie wniosku zapisano, że „Komisja Rewizyjna Rady 

Powiatu Poddębickiego, negatywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Powiatu 

Poddębickiego za 2023 rok oraz postanowiła wnioskować do Rady Powiatu 

Poddębickiego o nieudzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu Poddębickiego za 

2023 rok. Głosowanie nad tak sformułowanym wnioskiem przeprowadzono w 

obecności 2 członków Komisji (z protokołu z posiedzenia Komisji wynika, że w 

obradach Komisji Rewizyjnej po przerwie zarządzonej przez Przewodniczącego nie 

uczestniczyło 2 radnych). Zgodnie z postanowieniami § 42 ust. 1 statutu Powiatu 

Poddębickiego Komisja Rewizyjna rozpatruje i rozstrzyga sprawy na posiedzeniach 

zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy swojego składu.

W protokole z posiedzenia Komisji odnotowano, że za tak sformułowanym wnioskiem 

nie zagłosował nikt, przeciw temu wnioskowi głosowało dwóch radnych. Następnie 



3

Komisja – mając na względzie fakt, iż wniosek o udzielenie absolutorium nie został 

rozstrzygnięty w wyniku głosowania, które odbyło się w dniu 3.06.2024 r. a wniosek 

o nieudzielenie absolutorium został odrzucony przez Komisję w dniu 7.06.2024 r. – 

ponownie przystąpiła do głosowania nad projektem wniosku o udzielenie 

absolutorium dla Zarządu Powiatu Poddębickiego za 2023 rok. W treści 

przygotowanego projektu wniosku stwierdzono między innymi, że „Komisja 

Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Powiatu Poddębickiego za 

2023 rok”. Wniosek przyjęto w głosowaniu jawnym, przy 2 głosach „za” i braku 

głosów „przeciw”. Głosów „wstrzymujących się” nie było. 

W oparciu o przedstawione przez Komisję Rewizyjną dokumenty oraz sformułowaną 

we wniosku opinię o wykonaniu budżetu, Skład Orzekający stwierdził, że Komisja 

Rewizyjna Rady Powiatu Poddębickiego wypełniła obowiązek wynikający z art. 270 

ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity 

Dz.U. z 2023 roku, poz. 1270 ze zm.) i zaopiniował jej wniosek o udzielenie 

absolutorium Zarządowi Powiatu, jak w sentencji niniejszej uchwały. 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu 

Kolegium Regionalnej  Izby Obrachunkowej w Łodzi, w terminie 14 dni od dnia 

doręczenia uchwały.


